distribuir a los Municipios del Estado de Oaxaca para el Ejercicio Fiscal 2026. 

Segundo: Las Participaciones anuales estimadas para el ejercicio fiscal 2026, se 
integran de la siguiente forma: 

l. El Fondo General de Participaciones (FGP) asciende a $6,248,614,400.07 (Seis mil 
doscientos cuarenta y ocho millones seiscientos catorce mil cuatrocientos pesos 07 /100 
M.N.) y se distribuirá a los Municipios conforme a la fórmula establecida en el artículo 6 
de la Ley de Coordinación Fiscal para el Estado de Oaxaca. 

Fórmula: 

C;,t = C;,13 + 1J.FGP13,t(0.5 CM1 ;,t + 0.5 CM2 ;,J 

RP it-2 
CM2 i,t= P RP .

[...]

Las cifras de las variables que se utilizaron para el cálculo de este Fondo se muestran en 
el Anexo 1. 

Los montos estimados y coeficientes de distribución se muestran en el Anexo 3. 

11. El Fondo de Impuestos Especiales de Producción y Servicios (FIEPS) asciende a 
$69,673,662.80 (Sesenta y nueve millones seiscientos setenta y tres mil seiscientos 
sesenta y dos pesos 80/100 M.N.) y se distribuirá a los Municipios conforme a la fórmula 
establecida en el artículo 6A de la Ley de Coordinación Fiscal para el Estado de Oaxaca. 

Fórmula: 

C;,t = Ci, 13 + IJFIEPS13,t (0.5 CM1i,t + 0.5 CM2i,t) 

RP it-2 
CM2i,t= J;RP ·

[...]

Las cifras de las variables que se utilizaron para el cálculo de este Fondo se muestran 
en el Anexo 1. 

Los montos estimados y coeficientes de distribución se muestran en el Anexo 3. 

IV. El Fondo de Compensación del Impuesto Sobre Automóviles Nuevos (FOCOISAN) 
asciende a $9,172,801.40 (Nueve millones ciento setenta y dos mil ochocientos un pesos 
40/100 M.N.) y se distribuirá a los Municipios conforme a la fórmula establecida en el 
artículo 6C de la Ley de Coordinación Fiscal para el Estado de Oaxaca. 

Fórmula: 

C;,t = C;, 13 + f).FOCOISAN13,t (0.5 CM1;, t + 0.5 CM2;,t) 

RP it-2 
CM2 i,t= I RP.

[...]

cada Municipio, de acuerdo con lo establecido en los artículos 5, párrafo tercero, y 6C, 
párrafo segundo, de la Ley de Coordinación Fiscal para el Estado de Oaxaca. 

Los montos estimados y coeficientes de distribución se muestran en el Anexo 4. 

V. El Fondo de Fiscalización y Recaudación (FOFIR), asciende a 
$386,096,732.00 {Trescientos ochenta y seis millones noventa y seis mil setecientos 
treinta y dos pesos 00/100 M.N.) y se distribuirá a los Municipios conforme a la fórmula 
establecida en el artículo 6D de la Ley de Coordinación Fiscal para el Estado de Oaxaca. 

Fórmula: 

C;,t = C;, 13 + L1FOFIR13,t (0.5 CM1;,t + 0.5 CM2;,J 

RP i t-2 
CM2 i,t= P RP .

[...]

De conformidad con el artículo 6E de la Ley de Coordinación Fiscal para el Estado de 
Oaxaca, la participación que efectivamente reciba el Estado del Impuesto Sobre la Renta 
que se cause por la enajenación de bienes inmuebles a que se refiere el artículo 126 de 
la Ley del Impuesto Sobre la Renta, asciende a $12,321,899.40 (Doce millones 
trescientos veintiún mil ochocientos noventa y nueve pesos 40/100 M.N.) y se distribuirá 
con base en los coeficientes determinados para la distribución del Fondo General de 
Participaciones, señalados en el artículo 6 de la Ley de Coordinación Fiscal para el 
Estado de Oaxaca. 

Los montos estimados y coeficientes de distribución se muestran en el Anexo 4. 

VII. El Fondo de Fomento Municipal (FFM), asciende a $1,861,858,221.00 (Mil 
ochocientos sesenta y un millones ochocientos cincuenta y ocho mil doscientos veintiún 
pesos 00/100 M.N.) y se distribuirá a los Municipios, conforme a la fórmula establecida 
en el artículo 7 de la Ley de Coordinación Fiscal para el Estado de Oaxaca. 

Fórmula: 

F;,t = F;, 13 + LJ.FFM 13,t (O. 7 CPA;,t + 0.3CP;,J 

Rit-1 -¡:t-n; 
CPA · t= ,,t-2